## Eſula Minor.

nulli tithymalorum, quam cypariffo propinquioribus, cui etiam floſculi prolixi, & ſemina triquetra theca eadem. Radix digitum minimum æquat, albicans: cuius cortex aceto maceratus (ideo ὁξύπορος dicitur) & torulo ligneo exenteratus uſui eſt officinis. Hæc linariæ perquam ſimilis adeo, ut flore & lacte tantum, uti verſiculus teſtatur, dignoſeatur, Eſula lacteſcit, ſine laſte linaria crescit. Major fruticola ſtrips eſt. caules eius complures, teretes ſupra cubiti altitudinem longè affurgunt, foliis veftiuntur oblongis, & angulis, lathyridis minoribus, umbellæ anguilliores ſunt, flores ſeminaque tithymali; Radix candida, ampla, ramosa, crassioris

crassioris corticis, succo lacteo plena, uti & tota ipsa stirps est. Hacce duas recentiores pro pityousa habent. Foliis feminis viribus, natalibus, priori cyparissiae similis satis, non tamen est pityousa Dioscoridis, idque quod flos luteus sit, cum Diose. purpureum fere esse scribat, fructusque non *as φάνες μάριος*, id est *lenticulae instar latus*, Sed triquetus, qualis tithymali, crebriflue caret geniculis. Respondent doctiores Dioscoridis

## Ecula Major.

codicem depravatum esse, contrarium tamen Oribasius & Serapio ostendunt. Utraque in Belgarum reperitur hortis, ac quidem majorem in collibus apries Transsulaniae me reperiisse memini, nec non locis Batavicis palustribus; minor asperis & incultis Belgii quandoque exit. Utriusque vivax radix, sed caules hyeme marescent, vere novi erumpunt,estate fructus facturi. Tithymalorum numero adscribenda lathyris. Supra lib. viii. λαθυρίδης, & λαθυρός sive λαθυρός diversas plantas esse probavimus. Λαθυρός dicitur, quod folia duo, quae caulis partem summam amplectuntur, cavitatem satis magnam ostendant. Etenim inter duo folia quae umbellam ambiunt, semen quasi inter duas januas sive bivalvi continetur, uti icon ostendit, vel à contrario, quod semen pluribus continetur tunicis, nempe tribus. Vulgo cataputia vocatur, quod in pillulis quibusdam sive catopitis semen ferat. Vel quod magis arridet, quod ut inquit Dioscorides, σύρτατον λαμβάνειν in catopitiis sumpta, grana purgant. Vulgo cataputia minor vocatur, ad differentiam ricini, quem majorem appellant. Utrumque χολογενέσιο recentiores nominarunt Græci, quam vocem male doctissimus Nicolai interpres pro colocasia accepit fest. 111. de unguent: xc. Manuscriptus, inquit, codex habet χολογενέσιο, quam sane vocem corruptam esse judico, & pro ea scribendum esse γρονθοτός. Sic enim Ἀιγύπτια fabam Dioscoride teste appellant. Errat vir magnus. Græci infimi, inter quos Myrepstus καρπούλος sambuci ligium nominarunt, iidem fructum latyridis χολογενέσιο vocarunt, uti à καρπούλῳ sambuci ligno, ipsam plantam οὐφοξυλίδιον infima dixit Græcia, sic à χολογενέσιο latyridis grano, eadem χολογενέσιο ipsam latyridem appellavit. Utrumque facile probatur. Neophytus κάρπη, τὸ τῆς καρπακτῆς ἡ γυναικεῖον λαίδιον αἴσθητο. Nicomedes Jarrosophista αἴσθητο, η καρποξυλίδιον, ιτι ἡ ἡ τεχνητή λαζαρίνη καρπακτή, η γυναικεῖον λαίδιον. In confesso omnibus est, chamæacten esse quod Latinis ebulum. De sambuco & ebulo, meliori data occasione agam. Κολοκοτός recentiores latyridis fructum appellarunt, quod purget bilem. Idem Nicomedes λαθυρίδης χολογενέσιον,